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Pressemelding: 
 

Vinner av Nordland landbruksselskaps pris for veldrevet 
gårdsbruk for 2025 er Paul Arne og Svein Erling Gaupen, 
Harangsfjord i Bindal kommune 
 
Nordland landbruksselskap deler årlig ut en pris for veldrevet gårdsbruk i Nordland. 
Prisen for 2025 tildeles Paul Arne og Svein Erling Gaupen, Harangsfjord i Bindal 
kommune. 
 
Om gården 
Paul Arne og Svein Erling Gaupen har siden de overtok gårdsbruket på midten av 
1980-tallet utviklet det som den gang var et småbruk til nå å framstå som et meget 
velstelt gårdsbruk med topp moderne driftsbygning og maskinpark. De har over 
mange år levert melk og kjøtt i toppklasse, og ligger svært høyt på lista over 
buskaper med høyest avdrått i Norge. I 2024 mottok de TINE`s sølvtine for 15 års 
sammenhengende produksjon av elitemelk og særdeles godt dyrestell. Det høstes til 
sammen om lag 460 dekar eng og innmarksbeite til en besetning på over 80 storfe 
på det meste. Driftsbygninga er et løsdriftsfjøs med melkerobot. Det er over år drevet 
omfattende nydyrking i takt med utvidelse av produksjonen. Gården har anskaffet 
strømaggregat som beredskapstiltak. Aktiv skogsdrift både i egen og andres skog 
har hele tiden vært en viktig del av drifta.  
 
Brukerne er generelt opptatt av å utnytte de lokale ressursene i bygda. 
Skogressursene utnyttes godt, og er en viktig del av inntektsgrunnlaget. 
Innmarksbeite utnyttes aktivt ved at hele besetningen går på beite. I tillegg er det 
gjennomført tiltak i kulturlandskapet, blant annet gjennom SMIL-ordningen. Det er 
god miljøstatus på gården. 
 
Styrets begrunnelse 
Som begrunnelse for tildelingen vil styret i Nordland landbruksselskap særlig trekke 
fram følgende:  
 
Denne gården er på mange måter unik i og med at bygda Harangsfjord er uten 
veiforbindelse og dermed avhengig av båttransport for all kommunikasjon inn og ut 
av bygda. Harangsfjord har nå daglige hurtigbåtanløp, og månedlige fergeanløp for 
større kjøretøy, som er avgjørende for levering av gårdens produkter og inntransport 
av innsatsvarer. Dette krever god planlegging i den daglige drifta, og var også ei 
utfordring i forbindelse med bygging av ny driftsbygning midt på 1990-tallet. Brødrene 
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er utadvendte og gode ambassadører for landbruket, men transportmessige 
utfordringer medfører at aktiv deltakelse i politikk og organisasjonsliv har sine 
begrensninger. 
 
Det står meget stor respekt av at brødrene Gaupen har valgt å satse på jord- og 
skogbruk som sin levevei i ei bygd med nokså store kommunikasjonsutfordringer. 
Denne satsingen har hatt stor betydning – og sannsynligvis vært avgjørende – for å 
opprettholde bosettingen i denne lille bygda. Dette er et godt eksempel på verdien av 
å opprettholde et desentralisert landbruk, både for bosetting og ikke minst god 
beredskap i matproduksjonen.  
 
Stiftelsen Nordland landbruksselskap har gjennom denne prioriteringen valgt å trekke 
fram et brødrepar som har maktet å etablere et topp moderne gårdsbruk i ei 
avsidesliggende bygd. De har skapt seg levevei for dem begge ved hjelp av en 
formidabel egeninnsats og god ressursutnyttelse. De driver gården på en forbilledlig 
måte som kan være et eksempel til etterfølgelse. Denne driftsenheten er et godt 
eksempel på hvordan beredskap, bosetting og bærekraft ivaretas gjennom bevisst 
verdiskaping med utgangspunkt i de lokale ressursene.  
 
Paul Arne og Svein Erling Gaupen fyller alle kriterier for tildeling av 
landbruksselskapets pris for veldrevet gårdsbruk for 2025. 
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Prisen blir utdelt på landbruksselskapets seminar i Bodø 1. oktober 2026.  
 
Kontaktpersoner i Nordland landbruksselskap: 
 
Styreleder Ann-Christine Theodorsen Tlf. 971 80 969 
Daglig leder John Kosmo   Tlf. 926 31 484 


